

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	5.378.197,42	8.960.157,98	7.277.417,31	6.164.788,41	5.525.513,76	5.498.166,23	6.528.352,68
Receita tributária	113.721,51	1.193.060,17	52.670,42	54.808,17	92.819,33	134.514,82	82.612,52
IPTU	8.935,22	3.433,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	64.856,53	305.873,07	34.319,14	39.773,64	71.156,29	116.341,11	57.002,04
ITBI	6.586,13	1.664,00	0,00	1.300,00	2.880,00	1.400,00	1.882,68
IRRF	29.619,01	876.285,37	6.988,96	13.728,53	8.656,21	8.764,63	11.047,30
Outras receitas tributárias	3.724,62	5.804,59	11.362,32	6,00	10.126,83	8.009,08	12.680,50
Receita de contribuições	92.232,43	96.023,38	408.395,29	87.266,32	92.195,46	95.799,81	92.945,02
Receita patrimonial	52.893,88	65.184,27	42.031,02	56.620,22	53.855,66	44.628,50	45.632,35
Receita de serviços	5.392,00	1.466.233,07	0,00	0,00	0,00	305,60	3.957,86
Transferências correntes	5.107.961,49	6.111.274,63	6.770.233,01	5.959.205,60	5.270.193,28	5.219.690,24	6.292.978,44
Cota-parte do FPM	1.755.638,33	2.968.668,66	1.916.309,04	2.398.941,85	1.457.161,91	1.732.252,59	2.303.477,80
Cota-parte do ICMS	303.263,70	321.263,43	426.374,60	290.588,48	615.338,74	445.709,01	471.288,07
Cota-parte do IPVA	18.539,85	23.801,25	169.256,50	183.168,03	131.300,91	83.370,53	72.543,73
Cota-parte do ITR	113,04	235,13	184,09	122,88	133,70	91,99	102,46
Transferências da LC 87/96	980,72	980,72	1.534,55	1.534,55	1.534,55	1.534,55	1.534,55
Transferências da LC 61/89	1.438,12	1.420,04	1.837,57	1.419,16	1.385,54	1.421,70	1.614,45
Transferências do Fundeb	1.944.501,85	2.093.838,21	2.989.493,33	1.986.555,10	2.115.583,39	1.906.252,69	2.431.465,56
Outras transferências correntes	1.083.485,88	701.067,19	1.265.243,33	1.096.875,55	947.754,54	1.049.057,18	1.010.951,82
Outras receitas correntes	5.996,11	28.382,46	4.087,57	6.888,10	16.450,03	3.227,26	10.226,49
DEDUÇÕES (II)	415.994,73	473.296,62	503.099,28	575.154,99	441.371,10	452.876,09	570.112,20
Ded. de receita para formação do Fundeb	415.994,73	473.296,62	503.099,28	575.154,99	441.371,10	452.876,09	570.112,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.962.202,69	8.486.861,36	6.774.318,03	5.589.633,42	5.084.142,66	5.045.290,14	5.958.240,48

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.517.818,43	5.788.099,43	5.361.644,99	4.940.932,90	5.720.705,20	73.661.794,74	95.178.923,00
Receita tributária	58.867,13	86.796,93	58.775,15	130.596,29	100.808,74	2.160.051,18	1.606.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	15.064,29	27.432,65	110.000,00
ISS	48.548,18	54.757,39	36.763,37	102.095,55	70.145,08	1.001.631,39	750.000,00
ITBI	1.224,00	0,00	0,00	2.000,00	3.000,00	21.936,81	75.000,00
IRRF	5.989,14	25.663,99	16.330,62	11.200,55	10.253,99	1.024.528,30	465.000,00
Outras receitas tributárias	3.105,81	6.375,55	5.681,16	15.300,19	2.345,38	84.522,03	206.000,00
Receita de contribuições	93.911,70	90.466,49	87.117,66	84.146,25	89.207,99	1.409.707,80	780.000,00
Receita patrimonial	46.182,21	44.606,84	44.614,45	29.582,13	24.239,72	550.071,25	818.500,00
Receita de serviços	3.945,00	704,00	0,00	0,00	2.260,00	1.482.797,53	1.785.000,00
Transferências correntes	6.205.342,74	5.560.699,24	5.155.767,44	4.691.170,37	5.487.500,50	67.832.016,98	90.087.423,00
Cota-parte do FPM	1.903.045,83	2.110.225,14	1.711.057,13	1.391.431,29	1.689.051,51	23.337.261,08	29.403.867,00
Cota-parte do ICMS	465.019,02	466.680,41	490.438,59	495.576,90	489.663,07	5.281.204,02	6.853.456,00
Cota-parte do IPVA	48.540,11	22.417,98	20.687,59	18.970,74	14.233,38	806.830,60	1.420.000,00
Cota-parte do ITR	73,77	20,22	12,17	985,00	1.947,70	4.022,15	6.500,00
Transferências da LC 87/96	1.534,55	1.534,55	1.534,55	1.534,55	1.534,55	17.306,94	35.000,00
Transferências da LC 61/89	960,66	1.305,28	1.318,99	1.444,36	1.526,61	17.092,48	26.950,00
Transferências do Fundeb	2.412.988,15	1.739.268,58	1.901.261,00	1.777.758,65	1.882.159,49	25.181.126,00	29.157.650,00
Outras transferências correntes	1.373.180,65	1.219.247,08	1.029.457,42	1.003.468,88	1.407.384,19	13.187.173,71	23.184.000,00
Outras receitas correntes	109.569,65	4.825,93	15.370,29	5.437,86	16.688,25	227.150,00	102.000,00
DEDUÇÕES (II)	483.834,80	374.337,79	445.009,80	381.988,58	439.591,35	5.556.667,33	7.549.154,60
Ded. de receita para formação do Fundeb	483.834,80	374.337,79	445.009,80	381.988,58	439.591,35	5.556.667,33	7.549.154,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.033.983,63	5.413.761,64	4.916.635,19	4.558.944,32	5.281.113,85	68.105.127,41	87.629.768,40

Ceará  
Governo Municipal de Pedra Branca  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2016 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

PEDRO VIEIRA FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL

---

DOMINGOS SAVIO MARIZ WANDERLEY  
CONTADOR CE-016907/0-6

---

JOSE TEOGENES BRASIL DE SOUSA JUNIOR  
SECRETARIO DE FINANÇAS

---

FRANCISCO FACUNDO DE MATOS NETO SEGUND  
CONTROLADOR INTERNO